Haec elementa una simul sumpta vetant ut libellus Rev. F. admitti possit ab H.A.T., utpote Tribunali ordinario Sanctae Sedis.

6. – Quid tamen si quis seiungere velit damnum illatum a causa damni, seu ab actu potestatis administrativae, et intuitu vindicationis proprii iuris subiectivi instituat causam apud tribunal ordinarium pro refectione damnorum? Aliis verbis, potestne admitti libellus, hac in causa propositus, sub specie solius refectionis damnorum, prae oculis habendo can. 1400, § 1?

Quidquid est de quibusdam principiis affirmatis in sententia rotali coram Sciacca diei 14 martii 2008 (RRDec., vol. c, p. 118-125), haec tamen idea, inde et libellus, admitti nequeunt saltem ob duplicem rationem iuris. In primis, iuxta rectam significationem verborum, in can. 1400, § 2 non agitur de controversiis circa ipsum actum potestatis administrativae, sed de controversiis ortis ex actu eiusdem potestatis, quod evidenter praesupponit iudicium de legitimitate vel minus actus e quo oritur laesio iuris subiectivi alicuius fidelis. In secundis, prae oculis teneri debet totum systema iuris canonici in quo inde a Const. *Sapienti consilio* per gressus elaborata est applicatio principii legalitatis potestatis administrativae necnon subsequentis iustitiae administrativae et, alia ex parte, in ambitu ipsius iustitiae administrativae parata sunt instrumenta ad reparanda damna, orta ex illegitimis actibus potestatis administrativae, uti iam breviter ostendimus (cf. *supra*, n. 4); cf. E. Baura, *Discrimine tra la via amministrativa e la via giurisdizionale nella tutela dei diritti nei confronti dell'amministrazione ecclesiastica*, in *Studi in onore di Carlo Gullo*, «Annales doctrinae et iurisprudentiae canonicae» 4, vol. I, Città del Vaticano, LEV 2017, p. 14-18. Hac sub luce legenda est ergo exceptio statuta in can. 1400 § 2, qua re, lege qua utimur, iura subiectiva, violata per actum potestatis administrativae, vindicari possunt dumtaxat per viam recursus hierarchici deinceps, si opus sit, per viam iudicii contentioso-administrativi apud Supremum Tribunal Signaturae Apostolicae.

Ergo nec sub respectu solius prosecutionis iuris subiectivi partis actricis admitti potest libellus hac in causa propositus.

7. – Quibus omnibus ergo attente perpensis, infrascripti Auditores de Turno quaestioni supra propositae respondendum censuerunt uti respondent:

NEGATIVE, SEU LIBELLUM CAUSAE INTRODUCTORIUM ADMITTENDUM NON ESSE IN CASU.

Actor ergo, si velit, utatur iure suo coram quo de iure.